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Podczas spotkań, które tego 
lata odbyły się w niemal każdej 
miejscowości na terenie naszej 
gminy, bardzo często spotyka-
łem się z pytaniem: i co dalej z 
tymi nieprawidłowościami w 
gminnych finansach? Tyle wio-
sną było szumu wokół tego, że 
do budżetu były przedstawiane 
fałszywe dane, a teraz cisza... 
Czy to nie była tylko polityczna 
gra? Czy nie chodziło tylko o to, 
żeby kogoś oczernić? 

Na etapie tych spotkań mo-
głem tylko powiedzieć, że pro-
kuratura prowadzi postępowa-
nie wyjaśniające i dodać, że w tej 
sprawie również Regionalna Izba 
Obrachunkowa złożyła zawiado-

mienie o możliwości popełnienia 
przestępstwa. Oczywiście taka 
odpowiedź nie mogła zadowolić 
ani tych, którzy pytali, ani mnie. 

Dziś brzmiałaby ona już ina-
czej, bo teraz mógłbym  już 
powiedzieć, że Prokuratura 
Rejonowa w Piotrkowie Trybu-
nalskim wszczęła śledztwo w 
sprawie możliwości popełnie-
nia przestępstwa polegającego 
na poświadczeniu nieprawdy i 
przekroczeniu uprawnień przez 
funkcjonariusza publicznego, tj. 
byłego wójta gminy Bełchatów. 

Ta decyzja prokuratury po-
twierdza, że w informacjach, 
które przekazywałem na temat 
karygodnych nieprawidłowości 
w przygotowywaniu m.in. po-
przednich budżetów, nie było 
przesady. Nie było też złośliwo-
ści i osobistych wycieczek w tym, 
że radni zawiadomili prokuraturę 
o swoich podejrzeniach. Decyzja 
śledczych wskazuje, że w polity-
ce finansowej gminy dochodziło 
do znaczących nadużyć i że co 
do legalności poczynań byłego 
wójta można mieć poważne wąt-

pliwości.  
Niestety, to śledztwo nie po-

maga nam teraz w radzeniu so-
bie z trudną sytuacją finansową 
gminy, która jest konsekwencją 
tamtych poczynań. Mimo cięć, 
daleko nam jeszcze do stanu, 
który zadowalałby służby nad-
zoru finansowego. Redukcja 
zatrudnienia (w urzędzie na po-
czątku roku było zatrudnionych 
107 osób, obecnie etatów jest 
już tylko 87, a pracują 84 osoby), 
drastyczne ograniczenie wydat-
ków na promocję i skromniej-
sze wydatki bieżące, przyniosły 
poprawę (przykładem mogą być 
Dożynki Gminne, które w 2018 
roku kosztowały ponad 160 tys. 
zł, a w tym roku ok. 53 tys. zł). 

Ale cudów nie ma, w tak krót-
kim czasie nie da się osiągnąć 
pełnej stabilizacji finansów i 
możliwości inwestycyjnych w 
gminie. I żadne śledztwo nie 
zmieni tego, że wspólnie musimy 
teraz sami sobie z tymi kłopota-
mi radzić.                                n                   

               Wójt Gminy Bełchatów
                                     Konrad Koc

Wójt Gminy Bełchatów, Konrad Koc, 
składa serdeczne podziękowania 
Pani sołtys Bożennie Jachimek 

i mieszkańcom Podwód – Kolonii, 
Panu sołtysowi Krzysztofowi Soleckiemu 

i mieszkańcom Woli Kruszyńskiej 
oraz mieszkańcom Podwód 

za stworzenie niepowtarzalnej atmosfery, 
trud włożony w przygotowania, 
a przede wszystkim za obecność 

na Dożynkach Gminy Bełchatów 2019 

Anna Lewandowska, zwią-
zana z Urzędem Gminy Beł-
chatów od początku istnienia 
tego samorządu (czyli od 1986 
roku) i odpowiedzialna m.in. 
za współpracę z jednostkami 
OSP, jest już szczęśliwą eme-
rytką. Podczas pożegnalnego 
spotkania nie zabrakło kwia-
tów i najlepszych życzeń.        n

Podziękowania

Już na emeryturze

INFORMACJE

Drodzy Mieszkańcy
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NOWA SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA ZE STREFĄ 
RELAKSU POWSTAŁA W ZAWADACH

NOWE ODCINKI DRÓG GOTOWE JESZCZE TEJ JESIENI
INFORMACJE

W Zawadach mieszkańcy mogą 
już korzystać z nowej siłowni 
zewnętrznej. 
Na działce sąsiadującej z parkin-
giem targowiska, zamontowano 
takie urządzenia jak m.in. surfer, 
twister, stepper, wioślarz, orbi-
trek, biegacz, czy prasa. 

Obok została również stwo-
rzona strefa relaksu z nowymi 
ławeczkami, stolikiem do gry w 
szachy, tablicą do gry w kółko i 

krzyżyk czy trampoliną. W okoli-
cy, w ramach tej samej inwestycji, 
posadzono także nowe krzewy i 
drzewa. 

Siłownia plenerowa w Zawa-
dach powstała w ramach mini-
sterialnego programu budowy 
Otwartych Stref Aktywności 
(OSA), całość kosztowała nieco 
ponad 54 tys. zł z czego 25 tys. zł 
to kwota dofinansowania.        n
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We wrześniu ruszyły dwie za-
planowane na ten rok przebu-
dowy dróg. Ekipy drogowców 
działają na liczącym 430 me-
trów odcinku przy szkole w Do-
brzelowie oraz na drodze łączą-
cej Wolę Mikorską z Józefowem 
(odcinek ok. 700 metrów). 

Na drodze między Wolą Mi-
korską a Józefowem ułożona zo-
stanie nowa nakładka asfaltowa, 
powstaną pobocza, wyczyszczo-
ne będą rowy. Całość ma być 
gotowa w połowie października. 
Roboty będą kosztować 434 tys. 
zł, przy czym część będzie po-
chodzić z dotacji z Urzędu Mar-
szałkowskiego w Łodzi.

W listopadzie mieszkańcy z 
okolic Dobrzelowa będą już jeź-
dzić po przebudowanej drodze w 
okolicy szkoły. Ułożona zostanie 
tam nawierzchnia z asfaltobeto-
nu, chodniki, powstaną zjazdy do 
posesji, a przydrożne rowy zy-
skają wzmocnienia z ażurowych 
płyt. Na tym nie koniec dobrych 
wieści dla Dobrzelowa, bo wio-
sną 2020 roku przebudowywana 
będzie tam jeszcze jedna droga. 
Chodzi o liczący ok. 630 metrów 
odcinek łączący Dobrzelów z 
Parasolką. Tam oprócz nowej na- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

wierzchni, powstanie m.in. oś- 
wietlenie. Przebudowa obu dróg 
kosztować będzie 2,272 mln zł, 
przy czym połowa tej kwoty to 
dotacja z Funduszu Dróg Samo-
rządowych. 

- Bez tej pomocy finansowej nie 
moglibyśmy nawet marzyć o tej 
inwestycji – przyznaje Wójt Gmi-
ny Bełchatów, Konrad Koc. Jak 
zaznacza, z przymiarek do przy-
szłorocznego budżetu wynika, że 
sytuacja będzie bardzo trudna. 
Pieniędzy na nowe inwestycje 
może po prostu nie wystarczyć. 

- Sytuacja jest naprawdę trud-
na. Tymczasem już wiadomo, że 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dostaliśmy dofinansowanie z 
Funduszu Dróg Samorządowych 
na dwie następne drogi i szkoda 
byłoby z tych dotacji rezygno-
wać. Zrobimy wszystko, żeby tak 
się nie stało - podkreśla Wójt 
Konrad Koc.                                                    n

Przebudowa drogi przy szkole w Dobrzelowie zakończy się w listopadzie.

Droga Wola Mikorska - Józefów
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Podwody -Kolonia, Podwody i Wola Kruszyń-
ska znakomicie spisały się jako gospodarze 
Dożynek Gminy Bełchatów. Zaimponowali 
m.in. dożynkowymi ozdobami czy przysmaka-
mi przygotowanymi dla gości. Aż 14 sołectw 
z terenu gminy prezentowało swoje wieńce. 
Nie zabrakło także odznaczeń dla rolników i 
oczywiście, kapitalnej zabawy.              n

Dożynki na medal



DZIAŁO SIĘ W GMINIE BEŁCHATÓW5

Goście Dożynek Powiatowych w Zelowie raczy-
li się przysmakami przygotowanymi przez KGW 
w Domiechowicach i KGW w Wólce Łękawskiej.  
- Chciałbym serdecznie podziękować obu kołom za 
ogrom wykonanej pracy i zaangażowanie. Podobnie 
dziękuję sołectwu Łękawa za przekazanie pięknego 
wieńca, który reprezentował naszą gminę – mówi 
Konrad Koc, Wójt Gminy Bełchatów.             n

DOŻYNKI NIE TYLKO W PODWODACH KOLONII

Wielopole gospodarzem Dożynek Parafii Suchcice

Dożynki Parafialne w Łękawie

Gmina Bełchatów na Dożynkach Powiatowych w Zelowie

Sołectwo Wielopole było w tym roku gospodarzem  
dożynek parafii pw. Św. Ignacego Loyoli w Suchcicach

Mieszkańcy sołectw położonych na terenie parafii pw. 
Narodzenia NMP w Łękawie obchodzili święto plonów



Przebudowa przedszkola w Domiechowicach
W październiku powinna się za-
kończyć przebudowa Gminnego 
Przedszkola w Domiechowi-
cach. Dzięki przeprowadzonym 
pracom, sale zyskają takie roz-
miary, że będzie mogło się tam 
uczyć aż pięćdziesięcioro przed-
szkolaków. 

Przebudowa przedszkola była 
koniecznością. Już rok temu sa-
nepid jedynie warunkowo dopu-
ścił do użytkowania pomieszcze-
nia dla przedszkolaków. 

- Zakładaliśmy, że będą to pra-
ce polegające na wyburzeniu 
ścianki i powiększeniu pomiesz-
czenia dla jednej grupy – przy-
znaje Wójt Gminy Bełchatów, 
Konrad Koc. - Jednak okazało 
się, że konieczne będą roboty 
dużo droższe i na większą skalę. 
Wynikało to z wymogów, ja-
kie nałożyła Państwowa Straż 
Pożarna, chodziło m.in. o mon-
taż ogniomurów, dodatkowych 
drzwi ewakuacyjnych, ogniood-
pornej stolarki. Takie elementy 
są droższe i realizacja zamówie-
nia u producenta trwa dłużej niż  
w przypadku standardowych 

okien czy drzwi. - Okazało się, 
że całość prac będzie kosztować 
ponad 150 tys. zł (netto), a w na-
szej sytuacji finansowej potrze-
bowaliśmy troszkę czasu, żeby 
wygospodarować taką sumę. To 
z tych kilku względów remontu 
nie udało się przeprowadzić w 
wakacje – tłumaczy Konrad Koc. 

Przebudową przedszkola zaj-
muje się gminna spółka. Oprócz 
wspomnianych prac zaplanowa-
no też roboty, które poprawią 
estetykę i funkcjonalność sal, 
m.in. wymianę wykładzin, nowe 
płytki w toaletach, malowanie 
ścian, wymianę instalacji.  

Po zakończeniu inwestycji 
do przedszkola będzie mogło 
uczęszczać aż 50 dzieci. Na ra-
zie rodziców młodszych dzieci 
zapisanych do przedszkola, po-
proszono o kilka tygodni cier-
pliwości (obecnie tylko starsza 
grupa ma zajęcia w części szkol-
nej budynku). - Zależy nam, żeby 
możliwie szybko zakończyć re-
mont – mówi Anna Więcławek, 
kierownik Referatu Oświaty UG 
Bełchatów. Jak zaznacza, po 
oddaniu nowych pomieszczeń 
do użytku, zostanie przeprowa-
dzony nabór uzupełniający do 
przedszkola.  		                 n            

NAUCZYCIELE Z WYŻSZYM 
STOPNIEM AWANSU  
ZAWODOWEGO

EDUKACJA 6

Akty potwierdzające zdobycie 
kolejnego stopnia awansu za-
wodowego, odebrali z rąk Wój-
ta Gminy Bełchatów, Konrada 
Koca, nauczyciele ze szkół pro-
wadzonych przez gminny samo-
rząd. Zdobyli oni tytuł nauczy-
ciela mianowanego.   

W tym gronie znaleźli się: Ra-
fał Cierpiał (Szkoła Podstawowa 
w Dobrzelowie), Edyta Zawo-
dzińska (Szkoła Podstawowa w 
Dobrzelowie), Hanna Paradecka 

(Szkoła Podstawowa w Łękawie),  
Ewelina Kalecińska (Szkoła Pod-
stawowa w Kurnosie Drugim) 

oraz Anna Sękowska (Szkoła  
Podstawowa w Domiechowi-
cach).                   n



Petycja już w ministerstwie. Rozmowy trwają

Aż 99 uczniów szkół podstawo-
wych z terenu Gminy Bełchatów, 
otrzyma stypendia motywacyjne 
Wójta Gminy Bełchatów Konra-
da Koca. Pod uwagę brane były 
wyniki w nauce w roku szkolnym 
2018/2019. Stypendia w wys. 200 
zł otrzyma 85 uczniów podstawó-
wek, a 14 gimnazjalistów otrzyma 
po 250 zł. Będzie to 22 uczniów 
SP w Łękawie, 11 uczniów SP w 
Dobiecinie, 20 uczniów SP w Do-
brzelowie, 3 uczniów SP w Jano-
wie, 24 uczniów SP w Kurnosie 
Drugim i 19 uczniów SP w Do-
miechowicach.                           n

Ekopiknik rodzinny w Postękalicach

Występ tanecznej formacji „Parkiet Pokoleń” był jedną z wielu atrakcji Ekopikniku  
Rodzinnego, który zorganizowała Ochotnicza Straż Pożarna w Postękalicach.

INFORMACJE

Stypendia dla 
zdolnych uczniów
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Wójt Gminy Bełchatów, Kon-
rad Koc oraz Burmistrz Zelowa, 
Tomasz Jachymek, mają już za 
sobą kilka spotkań w Departa-
mencie Gospodarki Odpadami 
w Ministerstwie Środowiska. 

Tematyka każdego z nich była po-
dobna: jak zmienić zapisy ustawy 
śmieciowej w taki sposób, żeby 
gminy nie były stawiane pod ścia-
ną i zmuszane do przyjmowania 
warunków narzucanych im przez 
firmy, które są na lokalnych ryn-
kach monopolistami. 

- Przepisy, które teraz obo-
wiązują, mają naszym zdaniem 
ogromny wpływ na to, że miesz-
kańcy są obciążeni tak wysokimi 
opłatami za odbiór śmieci – mówi 
Wójt Konrad Koc. - I nie jest to 
problem tylko gminy Bełchatów 
czy Zelów. Z taką sytuacją mamy 
do czynienia w całym kraju, w 
bardzo wielu gminach wiejskich 
stawki są jeszcze wyższe niż u 
nas.  

Rozmowy w ministerstwie to 
efekt zabiegów i petycji, któ-
rą złożyli Konrad Koc i Tomasz 

Jachymek. Wskazali w niej na 
te zapisy w ustawie, które ich 
zdaniem wymagają korekty. 
Do petycji dołączyli też podpi-
sy mieszkańców obu gmin. Jak 
zaznaczają, nie są jedynymi sa-
morządowcami, którzy próbują 
zwrócić uwagę na to, że ustawa 
wymaga zmian. 

- Mam nadzieję, że te rozmowy, 
które do tej pory przeprowadzili-
śmy, to dopiero początek szer-
szych konsultacji – podkreśla 
Konrad Koc. - Ale już wiemy, że 
pewne zmiany są wprowadzane. 

Liczymy na to, że będą jeszcze 
kolejne modyfikacje – dodaje. 

Obecne stawki za odbiór odpa-
dów komunalnych, będą w Gmi-
nie Bełchatów obowiązywać do 
końca 2020 roku. Jednak już za 
kilka miesięcy trzeba będzie roz-
pisać przetarg na odbiór śmieci w 
2021 roku. - Mamy nadzieję, że 
m.in. dzięki naszej akcji, przepisy 
zmienią się w tym czasie na tyle, 
że uda nam się uzyskać korzyst-
niejsze warunki – mówi Konrad 
Koc.                                           n



INFORMACJE

Poproszą o pomoc bogatszych sąsiadów

Drużyny OSP spisały się na medal w zawodach powiatowych

Drużyny OSP z terenu Gminy 
Bełchatów nie dały szans przed-
stawicielom innych gmin w ry-
walizacji XI Powiatowych Zawo-
dów Sportowo – Pożarniczych 
Powiatu Bełchatowskiego, któ-
re rozegrano w Zelowie. W ry-
walizacji wśród drużyn męskich 
zwyciężyła OSP Niedyszyna, a 
drugie miejsce zajęła ekipa OSP 
Dobrzelów. W rywalizacji kobiet 

najlepsza była OSP Dobrzelów, a 
drugą lokatę zajęła OSP Niedy-
szyna. W zmaganiach Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych 
dziewcząt najlepsza okazała się 
reprezentacja OSP Postękalice, 
a OSP Dobrzelów zajęła trze-
cie miejsce. W rywalizacji MDP 
chłopców wygrało OSP Zawa-
dów.                          n
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Trzy wnioski o dofinansowanie 
na łączną sumę ponad 3 mln zł 
przedstawił Wójt Gminy Beł-
chatów, Konrad Koc, władzom 
Gminy Kleszczów.

- Zwróciliśmy się o pomoc w 
sfinansowaniu bardzo ważnych 
dla nas inwestycji – mówi Kon-
rad Koc. Chodzi o budowę kana-
lizacji w Ławach oraz przebudo-
wę dwóch dróg, na które Gmina 
Bełchatów już uzyskała dotację 
w nowym rozdaniu Funduszu 
Dróg Samorządowych. To od-
cinki między Nowym Światem a 
Ludwikowem oraz droga łącząca 
Zdzieszulice Dolne z Kielchino-
wem. Pierwsza z nich ma dłu-
gość ponad 1,4 km, a szacowany 

koszt inwestycji to ok. 3,5 mln zł.
Druga ma długość niemal 600 
metrów, a koszt tego przedsię-
wzięcia to 612 tys. zł.

- W obu przypadkach dotacja z 
Funduszu Dróg Samorządowych 
wynosi połowę kosztów inwe-
stycji. To oznacza, że potrzebuje-
my jeszcze około 2 mln zł, żeby 
finansować te roboty – tłumaczy 
Wójt Konrad Koc. - Zwracamy 
się z prośbą do Gminy Kleszczów 
o pomoc finansową właśnie w 
tym zakresie – mówi.

Wójt Gminy Bełchatów ma 
jednocześnie nadzieję, że radni 
Gminy Kleszczów przychylnie 
odniosą się do tego wniosku. 
Będzie to z ich strony sygnał, że 

im też zależy na porozumieniu 
w sprawie sprawiedliwego po-
działu środków uzyskiwanych z 
PGE (negocjacje w tym zakresie 
zaleciła samorządom strona rzą-
dowa).

- O pomoc finansową dla Gmi-
ny  poprosiłem również Gminę 
Rząśnia i Gminę Szczerców. Cze-
kamy na decyzję tych samorzą-
dów – podkreśla wójt.            n
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W Kalisku odsłonięto nowy po-
mnik, upamiętniający dwunastu 
mieszkańców wsi Zawały i Za-
wadów, których niemieccy żoł-
nierze rozstrzelali w tym wła-
śnie miejscu 6 września 1939 
roku.

Obelisk ufundowano dzięki sta-
raniom Komitetu Społecznego 
Upamiętniania Historycznych 
Miejsc Parafii Łękawa. W ramach 
tej samej inicjatywy zagospoda-
rowano też teren wokół obelisku 
oraz nasadzono jałowce. Jest ich 
dwanaście, bo dwunastu męż-
czyzn niewinnie rozstrzelano 80 
lat temu w Kalisku. 

Komitet wydał także broszu-
rę, w której przypomniano oko-
liczności tej jednej z pierwszych 
zbrodni wojennych, dokonanych 
przez żołnierzy Wehrmachtu na 
ziemiach polskich. Aresztowani 
mężczyźni nie popełnili żadnego 
przewinienia, zatrzymano ich, a 
potem rozstrzelano w odwecie 

za to, że poprzedniego dnia ktoś 
zabił niemieckiego konia. 

Podczas uroczystości odsłonię- 
cia nowego pomnika w Kalisku, 
obecni byli także krewni zamor-
dowanych 80 lat temu. - Zależy 
nam też na tym, by pamięć o tej 
tragedii przetrwała dla kolejnych 
pokoleń – mówi Andrzej Niem-
czyk. Wśród rozstrzelanych w 
Kalisku byli jego dziadek i stryj.   

- Ten pomnik to wyraz pamięci 
naszego pokolenia – podkreśla 
z kolei ks. Władysław Pietrzyk, 
przewodniczący Komitetu Spo-

łecznego Upamiętniania Histo-
rycznych Miejsc Parafii Łękawa. 
- Jest postawiony na miejscu do-
konanej przez Niemców zbrodni, 
ale ma charakter symboliczny, 
gdyż odnosi się do wszystkich 
ofiar pomordowanych na tere-
nach powiatu bełchatowskiego 
-  dodaje. 

Komitet przygotowuje  się   do  
nowych wyzwań, m.in. upamięt-
nienia policjantów przedwojen-
nej Gminy Łękawa,  zamordo-
wanych w sowieckich obozach.                                            
n

Odsłonięto pomnik upamiętniający 
cywilów zamordowanych w Kalisku



Jeśli wszystko przebiegnie zgodnie z planem, Młodzieżowa Rada Gminy Bełchatów  
rozpocznie swoją działalność wiosną 2020 roku. Jak będzie funkcjonować? 

Młodzi mieszkańcy Gminy Beł-
chatów będą mogli aktywniej 
uczestniczyć w życiu społecz-
nym swojej gminy i przy okazji 
zdobędą możliwość wpływania 
na sprawy związane z  młodzie-
żą. Na dodatek przekonają się, 
na czym polega praca samorzą-
du. Wszystko dzięki Młodzieżo-
wej Radzie Gminy Bełchatów. 

Z inicjatywą powołania Mło-
dzieżowej Rady Gminy wystąpi- 
ło środowisko uczniowskie szkół 
podstawowych w Domiecho-
wicach i Łękawie. Projekt trafił 
pod obrady Rady Gminy Beł-
chatów i na sierpniowej sesji sa-
morządowcy  uchwalili zasady, 
na jakich będzie funkcjonować 
juniorska rada. Z tego, że nieba- 
wem  zostanie ona wybrana,  
zadowolony jest Wójt Gminy 
Bełchatów, Konrad Koc. Powo-
łanie Młodzieżowej Rady Gmi- 
ny było jednym z jego postulatów 
wyborczych. - Uważam, że dla 
młodzieży będzie to bezcenne 
doświadczenie. Przekonają się,  

 
że warto angażować się w dzia-
łania na rzecz lokalnej społecz-
ności – mówi Wójt Konrad Koc. 

Opiekunem młodzieżowego 
samorządu będzie Krzysztof Po-
lak, Przewodniczący Rady Gminy 
Bełchatów. - Szacujemy, że jeśli 
wszystko przebiegnie zgodnie z 
planem, na początku przyszłego 
semestru nauki szkolnej powin-
na ruszyć kampania wyborcza 
kandydatów do Młodzieżowej 
Rady Gminy. Będzie ona pro-
wadzona w szkołach i poprzedzi 
wybory do juniorskiej rady – 
mówi Krzysztof Polak. 

W praktyce MRGB będzie 
działała na podobnych zasadach 
jak ta „dorosła”. W jej skład bę-
dzie wchodzić 15 radnych, wy-
bieranych w sześciu okręgach. 
Okręgi pokrywają się z siecią 
gminnych szkół, ale w każdym z 
nich będzie wybieranych dwóch  
lub trzech radnych, w zależności 
od wielkości placówki. Kaden-
cja młodzieżowej rady ma trwać  
dwa lata. Do juniorskiej rady  

 
będą mogły kandydować osoby 
w wieku od 13 do 18 lat miesz-
kające na terenie gminy Bełcha-
tów. Wybory odbywać się będą 
w szkołach, tam też toczyć się 
ma kampania wyborcza, bo wła-
śnie uczniowie gminnych placó-
wek będą uprawnieni do głoso-
wania. Sesje Młodzieżowej Rady 
Gminy będą się odbywały raz 
na kwartał. Juniorzy będą mieli 
swoje prezydium, będą też mogli 
podejmować uchwały. 

Krzysztof Polak wskazuje, że 
dorośli radni powołując junior-
ską radę, mieli na uwadze jesz-
cze jeden cel. - Chodzi nam o to, 
by młodzi mieszkańcy mieli moż-
liwość wypowiedzenia się w róż-
nych dotyczących ich tematach, 
a jednocześnie żeby ten ich głos 
dotarł do jak największej liczby 
osób i aby mógł mieć przełoże-
nie na faktyczne działania. Mamy 
nadzieję, że ta międzypokolenio-
wa współpraca będzie owocna 
i szybko przyniesie rezultaty – 
podkreśla.          n  

POWSTANIE MŁODZIEŻOWA  RADA GMINY BEŁCHATÓW
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Z ŻYCIA RADY GMINY

Ma 40 lat, mieszka w 
Oleśniku. Pracuje w 
KWB Bełchatów (przy 
utrzymaniu ruchu we 
wkopie). Jest żonaty, 
ma dwoje dzieci: Nicol 
i Kasjana. 

Działa w związkach za-
wodowych (jest człon- 
kiem zarządu ZZ Pra-
cowników Ruchu Cią-
głego), udziela się też 
w strukturach Rady Ro-
dziców Szkoły Podsta-
wowej w Kurnosie Dru- 
gim. Jest fanem ak-
tywnego spędzania 
czasu, uwielbia   wy-
cieczki  rowerowe.  
Wspólnie z rodzi- 
ną lubi podróżować 
przyczepą kempingową. 

To pierwsza kadencja 

Piotra Kotasa w Radzie 
Gminy Bełchatów. W 
swoim okręgu (Ole-
śnik, Rząsawa, Księży 
Młyn) chciałby przede 
wszystkim doprowadzić 
do uregulowania stanu 
prawnego dróg, popra-
wić jakość nawierzchni 
na drogach i wpłynąć na 
poprawę bezpieczeń-
stwa drogowego.        n

Ma 48 lat, mieszka 
w Podwodach Radną 
Gminy Bełchatów jest 
już trzecią kadencję.  

Po raz pierwszy miesz-
kańcy okręgu obejmują-
cego sołectwa Podwo-
dy, Podwody Kolonię i 
Wolę Kruszyńską wy-
brali ją na swoją przed-
stawicielkę w 2010 
roku. Ponownie uczynili 
to podczas wyborów w 
2014 i 2018 roku. 

Grażyna Kałużna jest 
także sołtysem Pod-
wód, przy czym funkcję 
tę pełni już czwartą ka-
dencję (po raz pierwszy 
mieszkańcy powierzyli 
jej tę funkcję w 2006 
roku).

Lubi podróżować, czy-
tać książki, ale prawdzi-
wą jej pasją jest działal-
ność społeczna – kocha 
pracę z ludźmi i dla lu-
dzi. Jak sama powtarza, 
bez względu na okolicz-
ności nie potrafi przejść 
obojętnie obok kogoś, 
kto potrzebuje pomocy.
n

Ma 37 lat, mieszka w 
Augustynowie razem z 
żoną i dwiema córecz-
kami: Mają i Amelką.

Posiada wykształce-
nie wyższe, może się też 
pochwalić licencją za-
rządcy nieruchomościa-
mi i stopniem kaprala 
podchorążego rezerwy. 
Zawodowo od lat zwią-
zany ze Starostwem Po-
wiatowym w Bełchato-
wie, od 2018 roku jest 
naczelnikiem Wydziału 
Skarbu i Gospodarki 
Nieruchomościami. Pa-
weł Lesiak wciela się 
też w rolę Gryfinka – 
maskotki Powiatu Beł-
chatowskiego. Uwielbia 
czytać książki, interesu-
je się historią, sportem i 

polityką. 
To jego pierwsza ka- 

dencja w Radzie Gmi- 
ny Bełchatów. Już drugą 
kadencję jest sołtysem 
Augustynowa. Chce do-
prowadzić do budowy 
chodnika w Augustyno-
wie oraz do przebudowy 
drogi powiatowej Ma-
zury – Bukowa.            n

Radny Gminy Bełcha-
tów trzech kadencji 
od 2010 roku. Obec-
nie wiceprzew. Komi-
sji Oświaty, Zdrowia, 
Kultury, Sportu i Spraw 
Socjalnych, członek Ko-
misji Bezpieczeństwa, 
Komunikacji i Spraw 
Komunalnych.

Absolwent Politechni-
ki Częstochowskiej, Uni- 
wersytetu Śląskiego, 
Wyższej Szkoły Gospo- 
darki Krajowej. Przez 
wiele lat zawodowo zaj- 
mował się pracą z mło-
dzieżą „trudną”. Obec-
nie pracuje w Miejs- 
kim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Bełchato- 
wie. Angażuje się w po-
moc potrzebującym w 

rozwiązywaniu spraw   in- 
dywidualnych i tych do- 
tyczących całych spo-
łeczności. Jako strażak
-ochotnik OSP w Łęka-
wie wspiera i zabiega o 
środki na rozwój jednos- 
tek OSP na terenie gmi- 
ny. Jako radny wspiera 
inicjatywy mające na ce- 
lu rozwój gminy.        n

Paweł Lesiak
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Jubileusz 50-lecia OSP Wielopole
Ochotnicza Straż Pożarna w 
Wielopolu istnieje już pół wieku. 
Jubileusz 50-lecia był jednocze-
śnie okazją do przekazania jed-
nostce sztandaru. 

 - Nie mogło być lepszej okazji, 
by ufundować i przekazać jedno-
stce sztandar – podkreślał pro-
wadzący uroczystości dh Woj-
ciech Rzepecki. 

Ufundowaniem sztanda- 
ru zajął się komitet, na czele któ-
rego stanął Andrzej Kopertowski 
– wiceprezes zarządu PGE GiEK 
SA, mieszkaniec Wielopola. To 
jego ojciec, Jan Kopertowski, był 
inicjatorem powstania jednostki, 
o czym syn mówił z dumą i wzru-
szeniem, gdy przyszło mu prze-
kazać sztandar obecnemu preze-
sowi OSP Wielopole, Andrzejowi 
Kościańskiemu.

Jubileusz był też okazją do 
wręczenia strażackich medali i 
odznaczeń. Brązowy Medal za 
Zasługi dla Pożarnictwa otrzy-
mali: dh Andrzej Kościański, dh 
Grzegorz Komicz, dh Artur Ma-
dej, dh Radosław Pal. Brązowy 
Medal za Zasługi dla Pożarnic-
twa Powiatu Bełchatowskiego 
otrzymał dh Wojciech Rzepecki. 
Odznaki za wysługę lat przyzna-
no aż 23 druhom. Odznakę za 
wysługę 50 lat otrzymali: dh Jan 
Michalak i dh Józef Wróblewski. 
Odznakę za wysługę 45 lat otrzy-
mali: dh Kazimierz Kościański, dh 
Stanisław Maksalon, dh Marek 
Kościański, dh Ryszard Zawisza. 
Odznaki za wysługę 40 lat otrzy-
mali: dh Jan Gołąbczak (gospo-
darz OSP Wielopole) i dh  Leszek 
Dębski (członek Komisji Rewizyj-
nej). Odznakę za wysługę 35 lat 
otrzymał dh Lucjan Brzozowski. 
Odznakę za wysługę 20 otrzy-
mał dh Dariusz Kościański. 

Odznakę za wysługę 15 lat 
otrzymał dh Damian Kościański. 
Odznaki za wysługę 10 lat otrzy-
mali: dh Krzysztof Brzozowski, 
dh Daniel Kościański (syn Kazi-
mierza), dh Andrzej Kościański 
(prezes OSP Wielopole), dh Ja-
cek Zajączkowski (skarbnik OSP 
Wielopole), dh Piotr Daszyński 
(naczelnik OSP Wielopole), dh 
Jacek Wąsik (przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej), dh Arka-
diusz Różycki (członek Komisji 
Rewizyjnej), dh Wojciech Rze-
pecki, dh Łukasz Gołąbczak, dh 
Antoni Kościański, dh Daniel Ko-
ściański (s. Radosława), dh Da-
mian Zajączkowski. 

Dh Zygmunt Paradecki otrzy-
mał tytuł wiceprezesa honoro-
wego Zarządu Gminnego ZOSP. 
Zarząd złożył też specjalne 

podziękowania Wójtowi Gmi-
ny Bełchatów, Konradowi Ko-
cwi (od maja jest Prezesem ZG 
ZOSP) oraz Annie Lewandow-
skiej i Justynie Góreckiej, które z 
ramienia samorządu zajmują się 
współpracą z jednostkami OSP 
działającymi na terenie gminy.  

Z JEDNOSTEK OSP 12
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W październiku na terenie Gminy 
Bełchatów będzie prowadzony od-
biór odpadów wielkogabarytowych 
(wystawka). 
17 października (czwartek):
Zawady, Kałduny, Wola Mikorska, 
Zalesna, Domiechowice, Emilin
18 października (piątek):
Zdzieszulice Górne, Zdzieszulice 
Dolne, Wiktorów, Mokracz, Kor-
czew, Janina, Kielchinów, Janów 
28 października (poniedziałek):
Ludwików, Nowy Świat, Kurnos 
Pierwszy, Borki, Kurnos Drugi, Ole-
śnik, Rząsawa, Księży Młyn, Poręby 
29 października (wtorek):
Kalisko, Łękawa, Kąsie, Zawadów, 
Zawały,Wólka Łękawska, Bugaj, 
Mazury, Augustynów, Bukowa 
30 października (środa): 

Huta, Wielopole, Myszaki, Niedy-
szyna, Dobiecin Kolonia, Zwierz-
chów, Postękalice, Dobiecin 
31 października (czwartek):
Wygoda, Podwody Kolonia, Wola 
Kruszyńska, Podwody, Apolinów, 
Anastazów, Adamów, Mikorzyce, 
Józefów, Ławy, Helenów, Dobrze-
lów.

Odpady należy wystawić przed 
posesję do drogi dojazdowej. 
Mieszkańcom, którzy nie wystawią 
odpadów przed posesję do godziny 
6:00 rano w wyznaczonym dniu, nie 
gwarantujemy ich odbioru (samo-
chody nie będą zawracane z trasy 
przejazdu na indywidualne zgłosze-
nie). Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać pod numerem tel. 44 
632 39 00.               n

Odbiór odpadów wielkogabarytowych

Samochód asenizacyjny i remon-
ter nawierzchni dróg to nowe
urządzenia, którymi dysponuje
już Przedsiębiorstwo Komuni-
kacji, Transportu i Usług Komu-
nalnych Gminy Bełchatów.

Dzięki nim zakres usług wyko-
nywanych przez spółkę będzie 
większy.

- Liczymy też, że tej jesieni po-
goda pozwoli jeszcze na to, żeby 
wykorzystać remonter do napra-
wy gminnych dróg – mówi Paweł 
Ciotucha, prezes PKTiUK.
Urządzenie to pozwoli w szybki 
i profesjonalny sposób wykony-
wać naprawy nawierzchni. Wła-
dze spółki mają też nadzieję, że 
dzięki remonterowi zwiększy 
się też zakres usług zewnętrz-
nych świadczonych na rzecz np. 
innych samorządów. Można je 
będzie realizować gdy wykona-
ne już zostaną zlecenia ze strony 
Gminy Bełchatów. Z kolei becz-
ka asenizacyjna będzie wykorzy-

stywana przez cały rok.
Dzięki niej spółka będzie w sta-

nie sama zabezpieczyć wywóz-
nieczystości z oczyszczalni ście-
ków w Zawadach (obecnie jest 
to zlecenie realizowane przez 
firmę zewnętrzną, a jego koszt 
to kilkadziesiąt tysięcy złotych 
rocznie). Poza tym spółka będzie 
też obsługiwać w tym zakresie

 
gminne jednostki oraz w miarę 
potrzeb i możliwości realizować 
usługi zewnętrzne.                    n

SPÓŁKA KOMUNALNA Z NOWYM SPRZĘTEM I NOWYMI MOŻLIWOŚCIAMI

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Trans-
portu i Usług Komunalnych Gminy Beł-
chatów  świadczy usługi  w zakresie:

•	 budowy chodników,
•	 budowy sieci wodociągowych,
•	 wykonywanie przyłączy 
       wodnych i kanalizacyjnych,
•	 oznakowania poziome i pionowe 

dróg oraz placów,
•	 budowę dróg tłuczniowych,
•	 budowę rowów melioracyjnych,
•	 zimowe utrzymanie dróg,
•	 budowę sieci energetycznych
•	 obsługa i konserwacja oświetlenia 

ulicznego,
•	 pielęgnacja zieleni czyszczenie 

przepustów,
•	 wynajem pojazdu do przewozu 

osób (do 8 osób - w tym niespraw-
nych) 

•	 wynajem zwyżki, kosiarki z wysię-
gnikiem, kosiarki rotacyjnej, kopar-
ki i mini koparki, kuchni polowej 
oraz agregatu prądotwórczego.

Samochód asenizacyjny to nowy nabytek Przedsiębior-
stwa Komunikacji, Transportu i Usług Komunalnych 
Gminy Bełchatów. 

Remonter nawierzchni dróg
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Na zupełnie nieoczekiwane 
znalezisko natknęła się ekipa 
remontująca dach Centrum Kul-
tury i Sportu Gminy Bełchatów 
w Zdzieszulicach Dolnych. Pod-
czas prac rozbiórkowych ro-
botnicy odkryli zamurowaną w 
konstrukcji dachu butelkę. Ale 
na tym nie koniec, bo w środku 
szklanego naczynia ukryty był 
list! 

- I to zupełnie wyjątkowy list! 
- podkreśla Anna Kamieniak, 
dyrektor CKiS. - Okazało się, że 
napisany został on z inicjatywy 
mieszkańców ówczesnej groma-
dy Zdzieszulice. To właśnie oni w 
1969 i 1970 roku budowali dom 
kultury w swojej miejscowości – 
dodaje dyrektor placówki, która 
dziś mieści się właśnie w budo-
wanym pół wieku temu domu 
kultury. 

W niespodziewanie odkrytym 
liście dokładnie opisano m.in. 
okoliczności powstania budyn-

ku. Autorzy listu wymienili na-
wet osoby najbardziej zaangażo-
wane w w budowę tak ważnego 
dla Zdzieszulic miejsca.  

Ta historia ma swój dalszy ciąg. 
- Butelkę ze znalezionym listem 

ponownie zamurowaliśmy. Ale 
obok umieściliśmy jeszcze nowy, 
napisany przez nas list. Kto wie, 
może za pół wieku ktoś go od-
najdzie? - mówi dyrektor Anna 
Kamieniak.

 

PODCZAS REMONTU DACHU ZNALEŹLI LIST W BUTELCE SPRZED PÓŁ WIEKU!

Centrum Kultury i Sportu Gminy 
Bełchatów przygotowało nową 
„ramówkę” na nadchodzące mie-
siące. Zajęcia zaplanowano tak, 
by mogły z nich korzystać osoby 
w różnym wieku. 

Najmłodszych zapraszamy na 
spotkania klubików dziecięcych, 
które odbywać się będą w filiach 
w Augustynowie, Kurnosie Dru-
gim i w Zdzieszulicach Dolnych 
raz w tygodniu. Będą zajęcia 
warsztatowe, tematyczne czy 
rękodzielnicze, podczas których 
żaden mały urwis nie będzie się 
nudził. Z kolei fanów aktywne-
go spędzania czasu zaintereso-
wać mogą spotkania Klubu Kijki 
Dwa, czyli zajęcia z instruktorem 
nordic walking. Odbywać się one 

będą w Zdzieszulicach Dolnych w 
każdą sobotę od 19 października, 
a skierowane są tak dla zaawan-
sowanych, jak i dla początkują-
cych. Nowości przygotowały też 
biblioteki. Organizowane będą 
tam lekcje języka angielskiego, 
Noc Bibliotek czy projekt dedy-
kowany najmłodszym czytelni-
kom (szczegóły obok).    
Aktualne informacje na temat 
projektów CKiS można znaleźć 
na facebooku placówki i Gminy 
Bełchatów.

Biblioteki w Kurnosie Drugim 
i Łękawie przyłączyły się do 
ogólnopolskiej kampanii „Mała 
księżka – wielki człowiek”. W 
tym roku odbywa się ona pod 
hasłem „PIERWSZE CZYTANKI 
DLA...” PRZEDSZKOLAKA. W jej 
ramach każdy przedszkolak, któ-
ry razem z rodzicem przyjdzie do 
biblioteki, otrzyma w prezencie 
książkę oraz Kartę Małego Czy-
telnika. 

Za każdą kolejną wizytę dziec-
ko będzie dostawać naklejkę, a 
po zebraniu dziesięciu – otrzy-
ma imienny dyplom. Zachęcamy 
dzieci i rodziców do udziału w tej 
akcji!

Pierwsze czytanki  
dla przedszkolaka

ZAJĘCIA DLA DZIECI, BIBLIOTECZNE ATRAKCJE A MOŻE 
LEKCJE ANGIELSKIEGO? CKIS ZAPRASZA NA ZAJĘCIA
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SEKCJA PODNOSZENIA CIĘŻARÓW DZIAŁA W KURNOSIE DRUGIM
Na treningach spotykają się trzy razy w tygodniu. Nie od razu muszą mierzyć się z ciężarami, 
chodzi przecież o to, by przekonać młodzież do uprawiania sportu...
Gabrysia, ma 4 lata. Imer – 13 
lat. Ona na razie ćwiczy rzuty pił-
ką lekarską i przysiady z lekkim 
drążkiem. On w dwuboju osiąga 
ponad 120 kg i startuje w ogól-
nopolskich zawodach. Oboje na-
leżą do liczącej obecnie dziesięć 
osób sekcji podnoszenia cięża-
rów, działającej przy Szkole Pod-
stawowej w Kurnosie Drugim. 

- Na zajęcia przychodzą dzie-
ci w różnym wieku. Stawiamy 
przede wszystkim na wszech-
stronny rozwój i aktywne spę-
dzanie czasu – mówi Tomasz 
Stróż, licencjonowany trener klu-
bowy podnoszenia ciężarów. W 
Szkole Podstawowej w Kurnosie 
Drugim od kwietnia tego roku z 
jego inicjatywy działa sekcja tej 
dyscypliny sportu. 

- Nasze zajęcia to przede 
wszystkim świetny trening ogól-
norozwojowy, ćwiczenia rozwi-
jające wszystkie partie mięśni. 
Dzięki temu dzieci mają lepszą 
postawę, silniejszy kręgosłup – 
mówi Tomasz Stróż i podkreśla, 
że nie każdy jest „skazany” na 
podnoszenie wielkich ciężarów i 
sukcesy w tym sporcie. - Są tacy 
zawodnicy, w przypadku których 
już na pierwszych treningach 
widać, że mogą zaistnieć w pol-
skiej sztandze. Jednak znakomita 
większość przychodzi do nas po 
prostu po to, żeby aktywnie spę-
dzić czas, spróbować czegoś no-
wego, sprawdzić się – zaznacza.

Treningi odbywają się trzy razy 
w tygodniu, każdy trwa półtorej 
godziny. – Dla nas to kapitalna 
sprawa, że sekcja tak się rozwi-
ja, a na zajęcia przychodzi coraz 
więcej dzieci które mogą spę-
dzić czas aktywnie, a przy okazji 
same sprawdzą na czym polega 

ta dyscyplina - mówi Grzegorz 
Gryczka, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej  Kurnosie Drugim. - 
Będziemy zabiegać o tworzenie 
dla tej sekcji coraz lepszej bazy i 
lokalowej, i sprzętowej. 

Tomasz Stróż przyznaje, że w 
Kurnosie Drugim klimat dla pod-
noszenia ciężarów jest świetny. 
- Możemy liczyć na przychyl-
ność dyrekcji szkoły, jak i lokal-
nego środowiska i mieszkańców 
– mówi. LZS Kurnos Drugi jest 
jedną z zaledwie dwóch sekcji 
działających w tej dyscyplinie 
sportu na terenie powiatu beł-
chatowskiego. 

Podopieczni trenera biorą już 
udział w imprezach o randze mi-

strzowskiej. Imer Sejdija ma do-
piero 13 lat, a w swoim dorobku 
ma już trzecie miejsce w elimina-
cjach Województwa Łódzkiego 
do mistrzostw Polski do lat 15. i 
szóste miejsce Mistrzostw Polski 
Zrzeszenia LZS U15 w podno-
szeniu ciężarów. Adem Sejdija 
nie ma sobie równych w woje-
wódzkiej rywalizacji w wieloboju 
atletycznym do lat 12. w techni-
ce rwania i podrzutu.

Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Kurnosie Drugim na zajęcia 
zaprasza dzieci z terenu całej 
gminy. - Zależy nam na tym, żeby 
sekcja się rozwijała i jak najwię-
cej dzieci i młodzieży mogło z 
niej korzystać – mówi Gryczka. 



Godziny pracy Urzędu:
poniedziałek - piątek 7.30-15.30

wtorek 7.30- 17.00
Sekretarz Urzędu Gminy 

Małgorzata Filipek
tel. 44 632-52-11 wew. 23

Skarbnik Urzędu Gminy 
Iwona Pole

tel. 44 632-52-11 wew. 61

Dyrektor Wydziału ds. Rozwoju Gminy 
Zofia Szumigaj-Grochocka
tel. 44 632-52-11 wew. 56

Referat Budżetu i Finansów
Kierownik Małgorzata Grzegorek

tel. 44 632-52-83 wew. 27

Referat Gospodarki Nieruchomościami 
i Ochrony Środowiska

Kierownik Włodzimierz Galimski
tel. 44 632-65-68 wew. 32

Referat d/s Infrastruktury Technicznej
Z-ca Kierownika Karolina Rostojek

tel. 44 632-59-87 wew. 42

Referat Inwestycji i Zamówień Publicznych
Kierownik Bożena Wieczorek

tel. 44 632-26-45 wew. 50

Referat Spraw Obywatelskich 
i Obrony Cywilnej

Kierownik Sławomir Kuśmierek
tel. 44 632-66-39 wew. 49

Referat Administracyjny
p.o. Kierownika Halina Kowalska

tel. 44 632-52-83 wew. 39

Referat ds. kadr
Kierownik Lidia Brózda

tel. 44 632-66-39 wew. 33

Biuro Rady Gminy
Koordynator Alicja Grabska
tel. 44 632-59-87 wew. 41

Referat Oświaty
Kierownik Anna Więcławek
tel. 44 632-47-54 wew. 36

Zespół Radców Prawnych
tel. 44 632-52-83 wew. 25

Inspektor Ochrony Danych Osobowych
Sławomir Kuśmierek

tel. 44 632-66-39 wew. 49

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
Kierownik Anna Kumor

tel.  44 632-42-01

Centrum Kultury i Sportu 
Gminy Bełchatów

Dyrektor Anna Kamieniak
tel. 44 635-14-80

Przedsiębiorstwo Komunikacji, Transportu 
i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów

Prezes Paweł Ciotucha
tel. 44 632-33-24 oraz całodobowo

w sytuacjach alarmowych 
669-200-082   669-200-066
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RADA GMINY BEŁCHATÓW

Biuro Rady Gminy

ul. Kościuszki 13
97-400 Bełchatów

tel. 44 632 52 11 wew. 41

Czynne: poniedziałek, środa, 
czwartek, piątek 

w godzinach 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-17.00

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Polak pełni dyżur w każdy  pierwszy i trzeci wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Paweł Lesiak pełni dyżur w każdy czwarty wtorek miesiąca od 15.30 do 17.00
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Marzena Polak pełni dyżur w każdy drugi wtorek miesiąca od 15.00 do 17.00

Krzyszfot Polak
przewodniczący Rady Gminy

Marzena Polak
wiceprzewodnicząca Rady Gminy

Paweł Lesiak
wiceprzewodniczący Rady Gminy

Monika SaduraBogumiła Robak Janusz Werecki

Grażyna KałużnaPrzemysław Gołąb

Wojciech Rzepecki

Rafał Furczyński

Piotr Kotas

Szczepan Frączkowski

Rafał MarekJacek Ludwiczak Zygmunt Paradecki


